
UCHWAŁA NR  X /100  /03
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH
Z DNIA 6 PAŹDZIERNIKA 2003 r.

w sprawie  przystąpienia Gminy Bobolice  do  Konsorcjum dla  e-governement w województwie
zachodniopomorskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12  ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271,

Nr 214, poz. 1806) oraz § 15 Umowy Generalnej Konsorcjum, uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska  wyraża  zgodę  na  przystąpienie  Gminy  Bobolice do Konsorcjum  dla

e-governement w województwie zachodniopomorskim jako formy współpracy gmin i instytucji

będących uczestnikami Konsorcjum.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 



Uzasadnienie

Gminy Województwa Zachodniopomorskiego  dla realizacji wspólnych projektów oraz
pozyskiwania środków finansowych na tworzenie infrastruktury informatycznej i  rozwoju usług
teleinformatycznych utworzyły Konsorcjum dla e-governement.

Usługa  e-governement to usługa publiczna wynikająca pośrednio z ustawy o dostępie do
informacji publicznej, zwana z angielskiego „e-governement”.
Celem Konsorcjum jest wdrożenie projektu infrastruktury umożliwiającej  stosowanie
technologii informatycznych w instytucjach rządowych, samorządowych, szkołach i podmiotach
gospodarczych Województwa Zachodniopomorskiego.

Uczestnikiem Konsorcjum może zostać każda osoba prawna mająca siedzibę na obszarze
Województwa Zachodniopomorskiego, nie nastawiona na działalność komercyjną i akceptująca
program i zakres działania Konsorcjum.

Główne kierunki i zakres działania Konsorcjum:
1. Współdziałanie na rzecz rozwoju i stosowania najnowszych technik i technologii

informatycznych w instytucjach samorządowych i jednostkach organizacyjnych uczestników
Konsorcjum oraz innych podmiotach działających na obszarze Woj. Zachodniopomorskiego.

2. Współdziałanie w zakresie stworzenia infrastruktury informatycznej, z której korzyść
odniosą mieszkańcy gmin – uczestników Konsorcjum oraz  pozostali mieszkańcy Woj.
Zachodniopomorskiego.

3. Prowadzenie działań promocyjnych, doradczych, medialnych i informacyjno-wydawniczych
w zakresie określonych celów programowych i organizacyjnych Konsorcjum.

4. Współdziałanie w zakresie pozyskiwania środków finansowych oraz tworzenia funduszu
powierniczego dla potrzeb działania  Konsorcjum.

Z uwagi na znaczne potrzeby w zakresie informatyzacji i umożliwienia społeczności lokalnej
szerokiego dostępu do Internetu i nowoczesnych technologii informatycznych  zasadne jest
przystąpienie do Konsorcjum dla e-governement. Szczególnie w obecnym czasie, kiedy to
pojawiają się możliwości pozyskania środków finansowych na wskazane cele z funduszy
strukturalnych Unii Europejskiej. Utworzenie i udział w takim Konsorcjum, którego
uczestnikami jest wiele jednostek samorządu terytorialnego zwiększa szansę na pozyskanie
środków zewnętrznych i realizacje projektów w zakresie szeroko rozumianej usługi
 e-governement.

 


